11.

Responsorium cum notis.

- f. 74' "Si dederō somnum oculis meis..."
- f. 74' "petre Sathanas hat dich begert zu retten alz man den weyz ret. ich habe for dich gebeten."
- 12. ff. 75-104** **[Nicolaus Magni de Jawor: Concordantia evangelistarum de passione Christi]**
 "Hic incipit concordancia quatuor ewangelistarum super passione domini nostri iesu christi."
 f. 75 incipit "Scitis quia post biduum pasca fiet... "
 f. 104 desinit "...ut nos ad eternam vitam reuocaret. Quam nobis..."
- (Cf. Franz, A.: *Der Magister Nikolaus Magni de Jawor*. Freiburg i. Br. 1898, 58-61. Stegmüller, RB, 6002,1. et Cod. Lat. 42, ff. 4'-25'.)
- 13. ff. 104-105** **„Sermo de ascensione Domini”** (Secundum inicem)
 f. 104 incipit "Psallite deo qui ascendit...Quando dominus noster ihesus christus celos ascendit..."
 f. 105' desinit "...a quo non petunt liberacionem."
- 14. ff. 105'-106** **"Sermo tempore rogacionum"**
 f. 105' incipit "Petite et accipietis...Dominus noster ihesus christus hortatur nos petere..."
 f.106 desinit "...digne petere possuntus nos christo domino auxiliante,"
- 15. ff. 106'-107'** **[Sermo in diebus Rogationum]**
 f. 106' incipit "Quis vestrum habebit amicum...Quomodo amicus meus veniet de via ad me..."
 f. 107' desinit "...dei pietas commoueatur patrante domino Qui uiuit."
- 16. ff. 107'-108'** **„Item sermo de ascensione”** (Secundum inicem)
 f. 107' incipit "Eleuatus est sol...Hodie fratres karissimi est ascensionis domini iocunda festiuitas, quia hodie destructa est humani generis captiuitas..."
 f. 108' desinit "...eodem premio ascensionis sumus remunerati iuuante deo qui cum patre..."
- 17. ff. 108'-112'** **[Nicolaus de Prachatitz: Sermones quinque de Corpore Christi]**
a. [Sermo I]
 f. 108' incipit "Et pluam vobis panes de celo...Panes dicuntur plui quia verus panis scilicet eucaristia que figuratur per manna..."
 f. 109 desinit "...et virtus super consuetudinem operatur."
- b.**
 f. 109 incipit "Item sermo de corpore Christi."
 f. 109' desinit "Jesus dat corpus suum sub forma panis et vini et hoc propter tres causas..."
 f. 109' desinit "...et si quando ad hoc non cogentur."
- c.**
 f. 109' incipit "Sermo de corpore Christi"
 f. 109' incipit "*Quicumque manducauerit panem* (1Cor. 11,27) – Hic manducat pro

- f. 111 desinit quo iudicandus erit..."
"...hijs in nititur anima sancta."
- d.**
f. 111 incipit "Item sermo de corpore Christi vel de pasca"
"*Expurgate vetus fermentum* (1Cor. 5,7) – Quia nostro tempore homines consueuerunt peccare contra sacramentum dominici corporis..."
f. 111' desinit "...in me manet et ego in eo dicit dominus."
- e.**
f. 111' incipit "Item sermo de corpore Christi."
"*Tabernaculum erit in umbraculum*(Is. 4,6) – Per tabernaculum figuratur corpus domini..."
f. 112' desinit "...Oretur a nobis ut deus noster."
- (Sermones hi breues extant etiam in codice DA. III. 12. Bibliothecae Strahowiensis Pragae, ubi cum aliis, iisque Quodagesimalibus ascribuntur cuidam "Nicolao Prachatitz Iurista dicto." Cf. Triška (1967), 65. et Triška (1981), 413.)
- 18. ff. 112'-114'**
f. 112' incipit „**Sermo communis**”
"*Venite filii audite me* (Ps. 33,12) – Ergo quod sunt tria genera filiorum scilicet filij abjecti filij neglecti filij electi..."
f. 114' desinit "...propter timorem, propter apparenciam facis."
- 19. ff. 114'-115**
f. 114' incipit [**Johannes Halgrinus de Abbatisvilla:**] "**Sermo in assumptione Virginis gloriosae.**"
"*Intrauit Ihesus in quoddam castellum* (Lc 10,38) – Beata uirgo ipsa thalamus nupcialis ipsa est castellum militare domini..."
f. 115 desinit "...integro tamen et illibato sigillo iusticie."
- (Cf. Schneyer 3, 530. Nr. 287.)
- 20. ff. 115-116'**
f. 115 incipit "**In natiuitate sancte marie virginis Sermo**"
Alia manu additur: "de Assumpcione".
"*(H)Ortus conclusus soror mea* (Cant 4,12) – Vocat dei filius beatam virginem sororem et sponsam..."
f. 116' desinit "...matre mediante veniamus ad filium quod nobis..."
- 21. ff. 116'-117'**
f. 116' incipit "**Sermo de domina**"
"*Veni in ortum meum* (Cant 5,1) – Haec verba sunt summi regis eterni vocans gloriosam matrem suam in requiem sempiternam..."
f. 117' desinit "... sicut nobilissimi thuris qui redolet in diebus estatis."
- (Ed.: Cf. Schneyer 7, 466. Nr.89; 9, 489. Nr. 11. et 729. Nr. 89.)
- 22. ff. 118-118'**
f. 118 incipit [**Johannes Milicius: Postilla Gratia Dei. Pars. Aest. Sermo 1.**]
"*Jesum queritis nazarenum Crucifixum* (Mc. 16,6) – Cantamus in dominica passionis Vexilla regis prodeunt..."
f. 118' desinit "...in laude eius omnes una voce pariter resonemus cantantes Crist ist erstanden bohemicum similiter etc."
- (Cf.: Cod. Lat. 42, ff. 182-182'.)

- 23.** ff. 118'-122'
f. 118' incipit
f. 122' desinit
- [Sermo de Ressurrectione Domini]**
"Jhesum queritis nazarenum (Mc. 16,6) – Matheus ewangelista in hesterno ewangelio et marcus in hodierno christi resurrectionem sic declarat..."
"...transmigra felicitate valeamus. Quod ut prestet..."
- 24.** ff. 122'-124'
f. 122' incipit
f. 124' desinit
- [De Canone Missae]**
"Quoniam sacer canon quo in consecratione corporis et sanguinis domini nostri iesu christi utimur..."
"...nobis sua passione meruit qui est benedictus..."
- (Cf. Köln Stadtarchiv, W 272, f. 305 – Vennebusch, J.: *Die theologischen Handschriften des Stadtarchivs Koeln*, 4. Koeln - Wien - Boehla 1986.; Hildesheim: Dombibliothek 629, ff. 122-125 – Stähli, M. – Härtel, H. – Giermann, R. – Arnold, M.: *Handschriften der Dombibliothek zu Hildesheim: Teil 1. Hs 124a - Hs 698*. Wiesbaden: Harrassowitz, 1991, 48.; Brno: Státní Vědecká Knihovna Mn 13, ff. 74-76v – Dokoupil, V.: *Soupis rukopisů z knihovny minoritů v Brně, františkánů v Moravské Třebové a premonstrátů v Nové Říši*. Praha 1959, 36.; Brno: Státní Vědecká Knihovna Mk 21, ff. 280-282 – Dokoupil, V.: *Soupis rukopisů mikulovské dietrichsteinské knihovny*. Praha 1958, 51.)
- 25.** ff. 124'-126'
f. 124' incipit
f. 126' desinit
- [Ps.- Augustinus: De contemptu mundi ad clericos]**
"Audite fratres karissimi salutiferam patris nostri doctrinam..."
"...sibi perhennes reddamus gracias in christo domino nostro qui cum patre et spiritu sancto..."
"Explicit liber Augustini de contemptu mundi ad clericos etc."
- (Ed.: PL 40, 1215-1219, cf. CPPM I, 1121. Cf. etiam Cod. Lat. 42, ff. 36-37; Cod. Lat. 53, ff. 82'-84'; Cod. Lat. 92, ff. 15-17.)
- 26.** ff. 126'-128
f. 126' incipit
f. 128 desinit
- [Sermo de novo sacerdote]**
"*Vas electionis est mihi iste* (Act 9,15) – Dicit philosophus est a principio ente..."
"...ut nunquam a vero creatore separemur. Quod nobis...
„Sy woy scherrubl.”
- 27.** ff. 128-129'
f. 128 incipit
f. 129' desinit
- " De decimis Sermo"** (Secundum indicem)
"*Ubi est Abel frater tuus* (Gen. 4,9) – Genesi iiij leguntur hec verba vbi dicitur quod filii Ade..."
"...in eterna velut triticum de celestibus ortum tabernacula reponendas. Quae nobis concedat etc."
- 28.**
ff. 129'-131
f. 131
- SS. Augustini, Hieronymi, Basilii, Gregorii, Albini, Sixti, Bedae sententiae breves de agenda poenitentiae.
Initium thematis ad sermonem sequentem.
- 29.** ff. 131'-135'
f. 131' incipit
f. 135' desinit
- [Sermo] „de sacerdotibus”** (Secundum indicem)
"*Surge et fac et erit dominus tecum* – Dominus noster Jesus Christus cuius fuit deliciae esse cum filiis hominum..."
"...calicem tractare et sumere et aly ministrare."

- 30.** ff. 136'-139'
f. 136' incipit
f. 139' desinit
- [Sermo] „de novo sacerdote”** (r.)
"Vado ad eum qui misit (Jn 16,5) – Omnis fidelis servus probitate conspicuus ad exemplum sui domini..."
"...vado ad eum qui me misit. Quod nobis omnibus..."
- 31.** ff. 140'-146
f. 140' incipit
f. 146 desinit
- „Sermo de sancto Iohanne Baptista”**
"Erit magnus coram domino (Lc. 1,15) – Gabriel archangelus zacharie seni a deo in solacium missus..."
"...unde cantat de ipso sancta ecclesia. Serta ter denis alius (1) coronat(!)."
- 32.** ff. 146'-150
f. 146' incipit
f. 150 desinit
- „De decem miraculis Corporis Christi”** (Secundum indicem)
"Decem sunt miracula de corpore christi de quibus directe ratio non potest assignari..."
"...non laborat in cassum uiuet in eternum." "hec ille
- (Cf. München: Bayerische Staatsbibliothek: Clm 28312, f. 107v. – Glauche, G.: *Katalog der lateinischen Handschriften der Bayerischen Staatsbibliothek München : Clm 28255-28460*. Wiesbaden 1984, 90.; Basel: Universitätsbibliothek A X 47, f. 152 – Steinmann, M.: *Die Handschriften der Universitätsbibliothek Basel. Register zu den Abteilungen AI-AXI und O*. Basel, 1982, 88. Zwettl: Bibliothek des Zisterzienserstifts Ms. 287, f. 134 – Ziegler, Ch.: *Zisterzienserstift Zwettl: Katalog der Handschriften des Mittelalters*. III. München 1989.; Zwettl: Bibliothek des Zisterzienserstifts, Cod. Zwettl. 320, f. 115vab – Ziegler, Ch.: *Zisterzienserstift Zwettl. Katalog der Handschriften des Mittelalters*. IV. Zwettl 1996/1997.
- 33.** ff. 150-152
f. 150 incipit
f. 152 desinit
- [Sermo] „de caritate”** (r.)
"Si diligimus invicem (1Jn. 4,12) – Karissimi sicut scitis et nos videmus..."
"...scimus quia translati sumus de morte ad vitam quam diligimus fratres etc."
- 34.** ff. 152'-154'
f. 152' incipit
f. 154' desinit
- „Qualiter nos omnis invicem diligere debemus”**
"Qualiter nos omnis invicem diligere debemus..."
"...in eterna beatitudine recreet et dulcore. Quod nobis propinare dignetur. Amen etc."
- 35.** ff. 154-159
a. ff. 154-155'
b. ff. 155'-159
- [Notae variae]**
[De Septuagesima, Sexagesima, Quinquagesima, Quadragesima, et de IV Temporibus]
[De Sacramentis, de Eucharistia et de sacerdote]
- 36.** ff. 159-160
f. 159 incipit
f. 160 desinit
- „Sermo de dedicatione Ecclesiae”** (Secundum indicem)
"Sachee (!) festinans descende (Lc. 19,5) – Karissimi ut hodie dicitur in ewangelio venit filius hominis querere et saluum facere quod perierat..."
"...recumbent cum abraham ysaac et iacob regno in celorum."
- 37.** ff. 160'-162
- [Jacobus de Voragine:] „Sermo de dominica VII. post Trinitatis”**
(Secundum indicem)

- f. 160' incipit "Attendite a falsis prophetis (Mt 7,15) – Triplex invenitur propheta. Una de preterito..."
- f. 162 desinit "...ut te ad penitentiam prouocarent..."
- (Cf. Schneyer 3, 229. num. 108.)
- 38.** ff. 162'-164
f. 162' incipit **[Sermo] "de commemoracione animarum"** (r.)
"Mortuo non prohibeas gratiam (Eccl. 7,57) – Quanto maior est necessitas indigentis tanto gloriosius est opus misericordie subuenientis..."
- f. 164 desinit "...Salubris quia meritoria est vite eterne."
- (Ed.: Schneyer 8, 767. Nr. 78.)
- 39.** ff. 164-164' **[Notae de poenitentia]**
- 40.** f. 164'
f. 164' incipit **„Sermo de commemoracione animarum”** (r.)
"Nolumus vos ignorare de dormientibus (1Thess. 4,12) – Cum igitur de morte carorum predicatur tunc debent hortari plorantes..."
- f. 164' desinit "...audient vosem filii Dei. Quod ut facilius assequantur ipsam virginem gloriosam etc."
- 41.** ff. 164'-165
f. 165 incipit **[Sermo de commemoracione animarum]**
"Nolumus vos ignorare de dormientibus (1Thess. 4,12) – De fidelium morte non contristari sed consolari debemus..."
- f. 165 desinit imperfectum "...et frequenti mugitu pium testatur affectum..."
- ff. 165'-166 vacant
- 42.** f. 166'
f. 166' **[Cant 4,1; 4,7 – Paraphrasis Germanica]**
"Meyne frundin cum das das dw alzo schön vonde clar bist das keyne unreyliche gestalt an dir nicht ist..."
- 42.**
f. 167 incipit **„De Sancta Catherina Sermo”** (r.)
"Tota pulchra es amica mea (Cant 4,1) – Consuetudo nobilium est quod in suis festis narrare solent facta bonorum militum..."
- f. 168 desinit "...prosequere passionem eius si videtur, expedire."
- 43.**
f. 168' incipit **[Quadragesimale "Opus Mariae" dictum. (Collationes.)]**
"Quum a (!) Jejunatis (Mt. 6,16) – Dominus ac redemptor noster facit more boni magistri..."
- f. 203 desinit "...tulerunt pallium custodes murorum etc."
„Explicit Opus Mariae quae est mater Dei intacta videlicet Quadragesimale” (r.)

(Cf. Schneyer 7, 647-650, sermonum series in codice: Schneyer Nr. 1-52; sed sermones sequentes non sunt apud Schneyer: f. 196': *Hic est calix novi testamenti* (Lc. 22,20) – Consuetudo est patrum divitum; f. 197: *Cum dilexisset suos* (Jo. 13,1) – Dicit beatus Jeronimus commendabilis est finalis dilectio; f. 198: *Dilectus meus descendit in hortum* (Cant 2,6) – Verba ista non incongrue possunt esse; Schneyer Nr.

50 – desideratur; f. 199': *Videte locum ubi positus erat* (Mt. 28,6) – Dies ista media; f. 200: *Venite et videte locum* (Mt. 28,6) – Consuetudo est loca nobilium; Schneyer 52 – f. 201'; f. 202': *Pax vobis ego sum* (Lc. 24,36) – Quando aliquis fidelis amicus suos. – Cf. Cod. Lat. 39, ff. 1-34.)